



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO DA CONTRATAÇÃO

1.1 - Aquisição de materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

2 – JUSTIFICATIVA

2.1 - A contratação de materiais médico-hospitalares, tem como relevância melhorar a qualidade nos atendimentos prestados de forma direta/indireta ao público, precisão nos dados coletados, como condições de trabalho aos profissionais envolvidos na assistência a saúde e estruturação do Sistema Único de Saúde - SUS em âmbito municipal.

2.2 - O principal objetivo desse fornecimento é a organização e implementação da Rede de Atenção à Saúde no âmbito municipal, no qual a aquisição dos materiais, disponibilizarão subsídios aos profissionais de saúde, buscando melhorias na manutenção a vida da população deste município, bem como maior eficácia no seu atendimento:

- a) Melhoria no atendimento;
- b) Melhoria das ações em saúde;
- c) Eficácia no atendimento quanto morbididades e vítimas de acidentes;
- d) Economia de custos de saúde;
- e) Acesso ao bom atendimento e tratamento de saúde;
- f) Fortalecimento do sistema de saúde.

3 - DA DIVISÃO POR LOTES

3.1 - Quanto à composição dos lotes, temos que os itens foram unificados em “**LOTES**” em virtude dos mesmos guardarem compatibilidade entre si, ou seja, estão divididos pela semelhança, agrupando itens similares e específicos, guardando a devida especificidade de cada objeto, observando-se, inclusive as regras mercadológicas para a prestação dos serviços, de modo a não prejudicar a concorrência entre os participantes, mantendo a competitividade necessária à disputa.

3.2 - No que diz respeito ao Princípio da Economicidade e em contratar a proposta mais vantajosa, individualizar a contratação do aludido objeto sobrecarrega a Administração Pública e encarece o contrato final, uma vez que os licitantes possuirão uma margem de negociação bem maior por estarem comercializando uma maior parcela (Lote) do objeto licitado. Dessa forma, na divisão por lote do objeto em tela, há um grande ganho para a Administração na economia de escala, tendo em vista que implicaria em aumento de quantitativos e, conseqüentemente, numa redução de preços a serem pagos pela Administração.

3.3 - Isto posto, adotamos o julgamento do tipo “**MENOR PREÇO POR LOTE**”, por entendermos que a contratação dessa forma será mais conveniente, aumentará a uniformidade dos valores e fornecimentos, e reduzirá os riscos de conflitos. Além disso, por se tratar de licitação do tipo menor preço por lote, os valores unitários de cada item ainda assim deverão ser levados em consideração, evitando-se distorções nos valores para cada item em vistas a realidade mercadológica.

4- ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALOR ESTIMADO

4.1 - A empresa a ser contratada, deverá fornecer os produtos conforme descrição na planilha abaixo:

Lote : 01 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica 2,5cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,5CM estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e	CX	10	100,23	1.002,30



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades				
0002	Fio de sutura catgut cromado 0 sem agulha- estéril : embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	100,23	1.002,30
0003	Fio de sutura catgut cromado 1 c/ ag estéril: 1/2 de curvatura com ponta círculo cilíndrico de 4,0cm embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão. caixa com 24 unidades	CX	10	98,17	981,70
0004	Fio de sutura catgut cromado 1.0 c/ ag. cilíndrica 4,0cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	100,23	1.002,30
0005	Fio de sutura catgut cromado 2.0 c/ ag. cilíndrica 2,5cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,5cm, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	89,89	898,90
0006	Fio de sutura catgut cromado 2.0 c/ ag. cilíndrica 4,0cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	102,09	1.020,90
0007	Fio de sutura catgut cromado 3.0 c/ ag. cilíndrica 4,0cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	101,64	1.016,40
0008	Fio de sutura catgut cromado 3.0 c/ ag. gastrointestinal: agulha gastrointestinal - com agulha de 3,0 cm 1/2 de curvatura com ponta círculo cilíndrica para fechamento geral. caixa com 24 unidades	CX	10	101,86	1.018,60
0009	Fio de sutura catgut cromado 4.0 c/ ag. cilíndrica 2,0cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,0cm, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	102,44	1.024,40
0010	Fio de sutura catgut simples 1.0 com agulha 4,0cm: com agulha « círculo cilíndrica de 4,0cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	100,23	1.002,30
0011	Fio de sutura catgut simples 2.0 com agulha 3,0cm: com agulha « círculo cilíndrica de 3,0cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	102,09	1.020,90
0012	Fio de sutura catgut simples 3.0 c/ agulha 31mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência co técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	20	101,86	2.037,20
0013	Fio de sutura catgut simples 3.0 com agulha 3,5cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 3,5cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	15	87,66	1.314,90
0014	Fio de sutura catgut simples 4.0 com agulha 2,0cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,0cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e	CX	10	109,7	1.097,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades				
0015	Fio de sutura catgut simples 4.0 com agulha 2,5cm: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,5cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	109,7	1.097,00
0016	Fio de sutura catgut simples 5.0 com agulha 2,5CM: com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,5cm, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	91,57	915,70
0017	Fio de sutura de algodão 0 com agulha DE 2,5CM: com « círculo cortante, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	81,44	814,40
0018	Fio de sutura de algodão 1.0 com agulha 3,6CM: com agulha de 3,6 cm com 1/2 círculo cortante, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	82,69	826,90
0019	Fio de sutura de algodão 2.0 com agulha de 3,0CM: com « círculo cilíndrica, estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	74,01	740,10
0020	Fio de sutura de algodão 3.0 com agulha 3CM: COM AGULHA de « círculo cilindro de 3,0cm - Estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro do órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	96,3	963,00
0021	Fio de sutura nylon 0 agulha 3,0cm: com agulha 3/8 círculos cortante de 3,0cm estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	63,57	635,70
0022	Fio de sutura nylon 0 agulha 4,0cm: com agulha 3/8 círculo cilíndrico de 4,0cm estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	63,57	635,70
0023	Fio de sutura nylon 2.0 c/ agulha 20mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	15	67,05	1.005,75
0024	Fio de sutura nylon 2.0 c/ agulha 25mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	63,57	635,70
0025	Fio de sutura nylon 2.0 c/ agulha 30mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	63,57	635,70
0026	Fio de sutura nylon 3.0 c/ agulha 24mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	20	63,57	1.271,40
0027	Fio de sutura nylon 3.0 c/ agulha 30mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	20	65,54	1.310,80
0028	Fio de sutura nylon 4.0 c/ agulha 30mm: estéril, embalagem individual	CX	20	56,66	1.133,20



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades				
0029	Fio de sutura nylon 5.0 c/ agulha 20mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	20	57,03	1.140,60
0030	Fio de sutura nylon 5.0 c/ agulha 25mm: estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	65,83	658,30
0031	Fio de sutura nylon 6.0 c/ agulha 2,0cm: com agulha 3/8 círculo cortante de 2,0cm estéril, embalagem individual adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. caixa com 24 unidades	CX	10	55,73	557,30
0032	Fio Guia Mandril para Intubação Adulto. Especificação: Produto de haste flexível com uma esfera na extremidade, facilitando o manuseio. Composição: Haste para adulto: 400mm de comprimento. Hasteconfeccionada em cobre recozido e o Mandril de intubação sofre banho de intubação.	UND	5	78,89	394,45
0033	Fio Guia Mandril para Intubação infantil. Especificação: Produto de haste flexível com uma esfera na extremidade, facilitando o manuseio. Composição: Haste para adulto: 400mm de comprimento. Hasteconfeccionada em cobre recozido e o Mandril de intubação sofre banho de intubação.	UND	5	89,91	449,55
0034	Porta agulha mayo hegar 16 cm..	UND	10	65,15	651,50
0035	Agulha hipodérmica descartável 13x 4,5, com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CX	100	13,53	1.353,00
0036	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5, com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CX	30	12,8	384,00
0037	Agulha hipodérmica descartável 25x7,0, com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CX	200	14,78	2.956,00
0038	Agulha hipodérmica descartável 25x8,0, com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CX	30	13,14	394,20
0039	Agulha hipodérmica descartável 40x12, com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CX	200	15,03	3.006,00
Total:					40.006,05

Lote : 02 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Cateter tamanho 14 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro	UND	200	1,15	230,00
0002	Cateter tamanho 16 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com	UND	200	2,57	514,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	câmera de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro				
0003	Cateter tamanho 18 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro	UND	2000	1,74	3.480,00
0004	Cateter tamanho 20 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro	UND	3000	1,13	3.390,00
0005	Cateter tamanho 22 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro	UND	3000	2,00	6.000,00
0006	Cateter tamanho 24 G, com Dispositivo de segurança - com cateter externo confeccionado em vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulada, com protetor de encaixe. Estéril. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro	UND	3000	1,68	5.040,00
0007	Conexões de duas vias, conexão com 2 vias para infusão parenteral com aproximadamente 20 a 30 cm de comprimento, com clamp em cada via. Individual em papel grau cirúrgico, estéril. Nº reg. min. Saúde	UND	200	0,78	156,00
0008	Dispositivo intravenoso - SCALP Nº 19G, Com Dispositivo de Segurança - cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel tri facetado, bi angulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção traumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro	UND	1000	0,43	430,00
0009	Dispositivo intravenoso - SCALP Nº 21G, Com Dispositivo de Segurança - cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel tri facetado, bi angulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção traumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro	UND	5000	0,33	1.650,00
0010	Dispositivo intravenoso - SCALP Nº 23G, Com Dispositivo de Segurança - cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel tri facetado, bi angulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção traumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro	UND	5000	0,42	2.100,00
0011	Dispositivo intravenoso - SCALP Nº 25G, Com Dispositivo de Segurança - cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel tri facetado, bi angulado, com	UND	200	0,41	82,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção traumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro				
0012	Dispositivo intravenoso - SCALP Nº 27G, Com Dispositivo de Segurança - cânula de aço inoxidável siliconizada, bisel tri facetado, bi angulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção traumática, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, contendo dados de identificação do fabricante, calibre, lote, data de fabricação prazo de validade e registro do Inmetro	UND	200	0,40	80,00
0013	Dispositivo para incontinência urinária - uradapt com extenso, confeccionado em PVC atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente	UND	100	1,81	181,00
0014	Eletrodo descartável para monitorização cardíaca adulto, dorso de papel micro poroso, revestido com adesivo, hipoalérgico na face interna, com aditividade garantida em presença de umidade, com gel sólido eletrolítico, elemento sensor em aço inoxidável e prata, protegido por papel, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no órgão competente. (pacote com 30 unidades)	PCT	200	17,40	3.480,00
0015	Equipo descartável para alimentação enteral simples para gotejamento gravitacional de nutrição enteral, com conexão universal, com aproximadamente 1,20m de comprimento.	UND	500	1,92	960,00
0016	Seringa descartável 1 ml com agulha 08 x 3, escala de graduação de 1 em 1 UND, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	10000	0,38	3.800,00
0017	Seringa descartável 1 ml com agulha 13 x4,5, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	10000	0,38	3.800,00
0018	Seringa descartável 10ml com agulha 25 x7, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	5000	0,76	3.800,00
0019	Seringa descartável 20ml com agulha 25 x7, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do	UND	6000	1,10	6.600,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.				
0020	Seringa descartável 3ml com agulha 20 x5,5, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	5000	0,51	2.550,00
0021	Seringa descartável 3ml com agulha 25 x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	5000	0,51	2.550,00
0022	Seringa descartável 5ml com agulha 25x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	5000	0,55	2.750,00
0023	Seringa de 10ml sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	5000	0,52	2.600,00
0024	Seringa de 20ml sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	2000	0,64	1.280,00
0025	Seringa de 3ml sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	2000	0,30	600,00
0026	Seringa de 5ml sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização, contendo	UND	2000	0,36	720,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	externamente dados de identificação legíveis do fabricante lote, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro do Inmetro.				
0027	Seringa de 60ml sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro do Inmetro.	UND	200	2,98	596,00
0028	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, com extensor. Embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade	UND	300	3,86	1.158,00
0029	Equipo de soro macro gotas, para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de LUER macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente	UND	10000	1,28	12.800,00
0030	Equipo de soro micro gotas, para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonado, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 60 gts/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador Luer macho, estéril, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente	UND	500	1,63	815,00
Total:					74.192,00

Lote : 03 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Sonda alimentação enteral N°. 12, produzidas em poliuretano, adaptam-se facilmente à anatomia do paciente; composta por tubo radiopaco em toda sua extensão; acompanham fio-guia em aço inox pré-lubrificado composto por 7 fios trançados e ponta atraumática; ponteira reduzida para proporcionar mais conforto ao paciente.	UND	10	14,73	147,30
0002	Sonda asp. Traqueal 12, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,07	107,00
0003	Sonda asp. Traqueal 14, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	0,96	96,00
0004	Sonda asp. Traqueal 16, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	50	1,02	51,00
0005	Sonda asp. Traqueal 18, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	50	1,15	57,50
0006	Sonda de foley n°. 14 - com 2 vias em látex, sonda de foley n°. 14 com 2 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	100	3,62	362,00
0007	Sonda de foley n°. 16 - com 2 vias em látex, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA;	UND	50	3,90	195,00
0008	Sonda de foley n°. 16 - com 2 vias em silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	50	9,14	457,00
0009	Sonda de foley n°. 18 - com 2 vias em látex, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA..	UND	50	3,94	197,00
0010	Sonda de foley n°. 18 - com 2 vias em silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	50	9,15	457,50
0011	Sonda de foley n°. 20 - com 2 vias em látex, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA..	UND	50	4,01	200,50
0012	Sonda de foley n°. 20 - com 2 vias em silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	50	9,15	457,50
0013	Sonda de foley n°. 22 - com 2 vias em látex, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA;	UND	50	4,01	200,50
0014	Sonda de foley n°. 22 - com 2 vias em silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	50	9,32	466,00
0015	Sonda de foley n°. 24 - com 2 vias em látex, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA	UND	50	5,37	268,50



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0016	Sonda de folley nº. 24 - com 2 vias em s silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, Registro ANVISA.	UND	50	8,08	404,00
0017	Sonda Endotraqueal 2,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	5,37	53,70
0018	Sonda Endotraqueal 3,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	5,43	54,30
0019	Sonda Endotraqueal 3,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,46	64,60
0020	Sonda Endotraqueal 4,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0021	Sonda Endotraqueal 4,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0022	Sonda Endotraqueal 5,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0023	Sonda Endotraqueal 5,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0024	Sonda Endotraqueal 6,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0025	Sonda Endotraqueal 7,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0026	Sonda Endotraqueal 7,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0027	Sonda Endotraqueal 8,0 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0028	Sonda Endotraqueal 8,5 c/balão fabricado de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	UND	10	6,47	64,70
0029	Sonda nasogastrica longa N° 10, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,26	126,00
0030	Sonda nasogastrica longa N° 12, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,43	143,00
0031	Sonda nasogastrica longa N° 14, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,36	136,00
0032	Sonda nasogastrica longa N° 16, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,39	139,00
0033	Sonda nasogastrica longa N° 18, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,48	148,00
0034	Sonda nasogastrica longa N° 20, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	100	1,37	137,00
0035	Sonda uretral longa N° 12, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	1000	1,35	1.350,00
0036	Sonda uretral longa N° 14, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	1000	1,40	1.400,00
0037	Sonda uretral longa N° 16, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	200	1,41	282,00
0038	Sonda uretral longa N° 18, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	200	1,10	220,00
0039	Sonda uretral longa N° 10, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	2500	1,15	2.875,00
0040	Sonda uretral longa N° 6, embalagem com dados de identificação,	UND	1000	1,25	1.250,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0041	procedência, tempo de validade e registro em órgão competente; Sonda uretral longa N° 8, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente;	UND	1000	1,11	1.110,00
0042	Torneira de 3 (três) vias, descartável, confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores Luer Lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, em embalagem individual, de papel de grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade registro no órgão competente.	UND	50	0,94	47,00
0043	Tubo látex N° 200, que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. Embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	50	33,17	1.658,50
0044	Tubos plásticos porta lâminas, com 03 divisórias internas, para coleta citológico-oncótica;	UND	200	0,86	172,00
0045	Tubo látex N° 204, que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. Embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	M	100	30,23	3.023,00
0046	Tentacunula: Sonda acalada 15cm confeccionada em aço inoxidável cirúrgico.	UND	4	15,56	62,24
Total:					19.157,94

Lote : 04 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Luva cirúrgica estéril descartável N° 6,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada	PAR	50	2,85	142,50
0002	Luva cirúrgica estéril descartável N° 6,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada	PAR	50	2,81	140,50
0003	Luva cirúrgica estéril descartável N° 7,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada	PAR	300	2,82	846,00
0004	Luva cirúrgica estéril descartável N° 7,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha,	PAR	700	2,85	1.995,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada.				
0005	Luva cirúrgica estéril descartável Nº 8,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada	PAR	300	2,8	840,00
0006	Luva cirúrgica estéril descartável Nº 8,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada	PAR	50	3,59	179,50
0007	Luva látex p/ limpeza tamanho médio, borracha de látex natural, tamanho médio; com superfície externa forrada, antiderrapante..	PAR	50	9,89	494,50
0008	Luva látex p/ limpeza tamanho pequeno, borracha de látex natural, tamanho pequeno; com superfície externa forrada, antiderrapante..	PAR	50	8,95	447,50
0009	Meias de compressão graduada.	UND	30	245,58	7.367,40
0010	Protetor de cabelos descartável adulto – touca (45 cm) confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PCT	100	17,99	1.799,00
0011	Luva para procedimento não estéril, com pó, tamanho extra grande c/ 100 unid, confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades)	CX	10	18,53	185,30
0012	Luva para procedimento não estéril tamanho extra pequeno c/ 100 unid, confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades)	CX	10	18,53	185,30
0013	Luva para procedimento não estéril, com pó, tamanho grande c/ 100 unid, confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades)	CX	100	18,53	1.853,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0014	Luva para procedimento não estéril, com pó, tamanho médio c/ 100 unid, confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades)	CX	600	18,53	11.118,00
0015	Luva para procedimento não estéril, com pó, tamanho pequeno c/ 100 unid, confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades)	CX	400	18,53	7.412,00
0016	Mascara 3n95 tuberculose, respiradora 3n95, indicado para controle da exposição à tuberculose. Seu formato de concha propicia maior conforto e vedação.	UND	1000	1,96	1.960,00
0017	Mascara descartável tripla camada, mascara descartável com três camada, sendo duas externas em não tecido atóxico, hioalergenico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro Meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, gramatura total entre 60 e 80G/m2, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades)	CX	1000	13,37	13.370,00
0018	Avental descartável com manga curta, avental de procedimento; Uso clínico e ambulatorial; Manga curta; Descartável; Uso único e individual (Proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PCT	10	27,42	274,20
0019	Avental descartável com manga longa; Avental de procedimento; Uso clínico e ambulatorial; Manga longa; Descartável; Uso único e individual (Proibido reprocessar). (Pacote com 10 unidades).	PCT	500	27,91	13.955,00
Total:					64.564,70

Lote : 05 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Atadura de crepom 10cm X 4,5M (esticada) com 09 Fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (Pacote com 12 unidades).	PCT	200	9,67	1.934,00
0002	Atadura de crepom 12cm X 4,5M (esticada) com 09 Fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (Pacote com 12 unidades).	PCT	150	10,97	1.645,50
0003	Atadura de crepom 15cm X 4,5M (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (Pacote com 12 unidades).	PCT	300	11,28	3.384,00
0004	Atadura de crepom 20cm X 4,5M (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (Pacote com 12 unidades).	PCT	300	10,91	3.273,00
0005	Campo fenestrado 0,4 x 0,4 cm material brim 100% algodão...	UND	100	6,98	698,00
0006	Campo fenestrado 0,5 x 0,5 cm material brim 100% algodão...	UND	100	9,68	968,00
0007	Compressa de gaze antiaderente estéril pacote com 10 und, tamanho 7,5cm x 7,5cm, confeccionada com 09 fios estéreis, data, tipo de esterilização, dados de validada, lote e registro no órgão competente. (pacote com 10 unidades)	PCT	6000	2,22	13.320,00
0008	Compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5CM X 7,5CM, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades)	PCT	2000	23,34	46.680,00
0009	Esparadrapo 05 cm X 4,5 m, confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	50	11,51	575,50



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0010	Esparadrão 10 cm X 4,5 m, confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	500	15,59	7.795,00
0011	Esparadrão 25 cm X 90 m, confeccionado em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substância alérgica, impermeável enrolado em carretel, embalagem com dados de identificação. Procedência, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	50	8,35	417,50
0012	Fita adesiva hospitalar 16 mm X 50 m, papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica, embalagem individual, com dados de identificação procedência, tempo de validade e registro no órgão competente	UND	50	4,39	219,50
0013	Fita adesiva hospitalar 19 mm X 50 m, papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica, embalagem individual, com dados de identificação procedência, tempo de validade e registro no órgão competente	UND	100	6,33	633,00
0014	Fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	8,74	4.370,00
0015	Fita hipoalérgica para curativo 100 mm X 10 m, fita micropore-confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	4,59	229,50
0016	Fita hipoalérgica para curativo 25 mm X 10M, fita micropore-confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente	UND	200	4,19	838,00
0017	Fita hipoalérgica para curativo 50 mm X 10M Especificação: fita micropore-confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente	UND	100	4,83	483,00
0018	Garrote: Eficiente em procedimentos médico-hospitalares ambulatoriais que requeiram imobilização ou garroteamento do membro superior e inferior. Fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável. Tamanhos Adulto e Infantil.	PCT	50	11,12	556,00
0019	Algodão hidrófilo pct 500gr - Especificação: Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pct com 500 gramas).	PCT	600	17,15	10.290,00
Total:					98.309,50

Lote : 06 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Soro Fisiológico 0,9% 100 ml, sistema fechado	UND	6000	5,65	33.900,00
0002	Soro Fisiológico 0,9% 100 ml, tipo garrafa..	UND	500	5,02	2.510,00
0003	Soro Fisiológico 0,9% 250 ml, sistema fechado	UND	2000	8,85	17.700,00
0004	Soro Fisiológico 0,9% 250 ml, tipo garrafa..	UND	250	5,18	1.295,00
0005	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml, sistema fechado	UND	6000	8,98	53.880,00
0006	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml, tipo garrafa..	UND	500	6,75	3.375,00
0007	Soro Glicofisiológico 1:1 500 ml, sistema fechado	UND	1000	12,93	12.930,00
0008	Soro Glicosado 5% 500 ml, sistema fechado..	UND	4000	11,01	44.040,00
0009	Soro Ringer c/ Lactato 500 ml, sistema fechado..	UND	4000	9,53	38.120,00
Total:					207.750,00

Lote : 07 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Ácido acético a 2% 1.000ml, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	30	33,13	993,90
0002	Ácido acético a 5% 1.000ml, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	50	26,41	1.320,50
0003	Água deionizada 5.000ml, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Galão contendo 5.000ml	GL	200	20,66	4.132,00
0004	Água destilada, acondicionado em embalagem com 5.000ml	GL	100	17,57	1.757,00
0005	Água oxigenada 10 volumes 1.000ml, embalagem: frasco plástico com 01 litro.	L	40	9,98	399,20



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Frasco contendo 1.000ml				
0006	Água P/ Injeção, ampola contendo 10ml	AMPOLA	12000	0,83	9.960,00
0007	Cal sodada, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Galão contendo 4,5kg	UND	20	303,43	6.068,60
0008	Éter comercial 1.000 ml, líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil, embalagem com lacre de segurança com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, certificado de autorização de fabricação expedido pelo órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	UND	20	59,24	1.184,80
0009	Formol a 10% 1.000 ml, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	20	20,51	410,20
0010	Formol a 37% 1.000 ml, embalagem com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	10	32,60	326,00
0011	Gel para ecg 1.000 g Especificação: gel para eletrocardiograma, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade, embalagem plástica contendo 1 l, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	20	14,45	289,00
0012	Gel para ecg 5.000 ml Especificação: gel para eletrocardiograma, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade, embalagem plástica contendo 5 l, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 5.000ml	GL	10	27,03	270,30
0013	Gel para ultrassonografia 1.000 ml, gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade sônica, embalagem plástica contendo 1 l, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	20	12,37	247,40
0014	Gel para ultrassonografia 5.000 ml, gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal, hidrossolúvel, hipoalérgica, com boa condutividade sônica, embalagem plástica contendo 5 kg, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 5.000kg	GL	10	46,98	469,80
0015	Glutaron 1.000ml, glutaraldeído 2,0%, tensoativo e água deionizada, embalagem plástica contendo 1 Litro, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml	L	20	36,56	731,20
0016	Glutaron 5.000ml, glutaraldeído 2,0%, tensoativo e água deionizada, embalagem plástica contendo 5 litros, com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 5.000ml	GL	10	190,74	1.907,40
0017	Iodopolividona alcoólica 1.000 ml, contendo cloroxedina a 0,5%. Suporte asséptico, para dispensação embalagem com dados de identificação, procedência, composição prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	20	28,14	562,80
0018	Iodopolividona aquosa 1.000 ml, contendo PVPI a 10% (1% de Iodo disponível) associada a tenso ativo, atóxica e hipoalérgica, acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para dispensação asséptica, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição prazo de validade registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	20	36,83	736,60
0019	Iodopolividona tesoativa 1000 ml Especificação: contendo PVPI a 10% (4% de Iodo disponível) associada a tenso ativo, atóxica e hipoalérgica, acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para dispensação asséptica, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	20	54,62	1.092,40
0020	Sabão líquido neutro 1.000 ml, especificação: contendo tenso ativo associado a emolientes hidratantes e aromatizantes, PH neutro, hipoalérgico, atóxico, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	UND	30	9,47	284,10
0021	Sabão líquido neutro 5.000 ml, contendo tenso ativo associado a emolientes hidratantes e aromatizantes, PH neutro, hipoalérgico, atóxico, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente. Galão contendo 5.000ml.	GL	10	21,72	217,20
0022	Solução De Glicerina 5% 500 ml..	UND	100	11,27	1.127,00
0023	Solução de iodo (lugol 2%) 1.000 ml Especificação: acondicionado em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte para dispensação, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	10	122,59	1.225,90
0024	Solução de iodo (lugol 5%) 1.000ml Especificação: acondicionado em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte para dispensação, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	20	145,87	2.917,40
0025	Solução De Manitol 20% 250 ml;	UND	10	18,95	189,50



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0026	Alcool etílico 70% 1.000 ml, álcool em 1000 ml contendo álcool etílico a 70% de peso, em veículo associado a emoliente, acondicionado em recipiente plástico, embalagem plástica, contendo procedência, data de fabricação, validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	1000	14,19	14.190,00
0027	Alcool etílico 99,3% 1.000 ml, álcool em 1000 ml contendo álcool etílico a 99,3° de peso, em veículo associado a emoliente, acondicionado em recipiente plástico, embalagem plástica, contendo procedência, data de fabricação, validade e registro no órgão competente. Frasco contendo 1.000ml.	L	10	8,98	89,80
0028	Alcool gel a 70% de 500g, álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, contendo dados de identificação, procedência validade e registro no órgão competente.	UND	500	6,17	3.085,00
0029	Clorexidina degermante com tensoativos 2% Riohex A clorexidina degermante com tensoativos 2% Riohex é um antisséptico degermante (em formato de sabão líquido) tóxico, desenvolvido com digliconato de clorexidina a 2% e tensoativos. Principalmente utilizado para limpeza degermante local, com auxílio de uma escova-esponja, banho pré-operatórios em pacientes, preparo e escovação das mãos dos profissionais da saúde, escovação ou limpeza pré-procedimentos invasivos e cuidado com pacientes colonizados ou infectado por patógenos multirresistentes. Acondicionado em embalagem de 1LT	L	100	25,71	2.571,00
0030	Clorexidina 0,5% solução alcoólica O digliconato de clorexidina 0,5% é um antisséptico tóxico. Tem como indicação processos de antisepsia de pele antes de procedimentos invasivos (como inserção de cateteres) e antisepsia do campo operatório após degermação, e para realização de curativo de local de inserção de cateteres vasculares. Acondicionado em embalagem de 1LT	L	50	20,86	1.043,00
Total:					59.799,00

Lote : 08 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Andador articulado 3 barras, andador alumínio, dobrável e regulável; É dobrável, leve, confeccionado em alumínio anodizado fosco; Sistema antirruído; Regulagem de sistema click; Capacidade de peso até 90 kg, Pés com ponteiros de borracha anti-derrapante.	UND	2	249,37	498,74
0002	Aparelho de pressão adulto, verificado e aprovado pelo INMETRO (com selo do INMETRO); Braçadeira adulto padrão, para braços de 18 a 35cm de circunferência; Manguito e përa livre de látex. Maior durabilidade e menor risco de alergia; Braçadeira em nylon com fecho de contato; Acompanha Estojo com zíper.	UND	80	137,24	10.979,20
0003	Bolsa para colostomia infantil: Bolsa Anatômica drenável, opaca, com Filtro e Tela Protetora. Cx com 10 undads	CX	100	23,70	2.370,00
0004	Bolsa para colostomia aberta, com válvula de drenagem oculta, recortável, de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 60 mm com proteção anti-odor, de drenável clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente. Cx com 10 unidades	CX	300	23,63	7.089,00
0005	Bolsa para urostomia a base adesiva é colada na bolsa não sendo possível solta-la. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UND	20	44,77	895,40
0006	Bolsa térmica de gel RMC- uso quente ou frio 500g....	UND	20	45,25	905,00
0007	Bolsa térmica grande: Gel: polímero vinílico, TEA, conservante e agente anticongelante. Filme: camadas de poliamida/polietileno internamente e polietileno na camada externa.	UND	20	30,52	610,40
0008	Cabo de bisturi n.º. 03: material aço inoxidável, tamanho n.º 3, aplicação cirúrgica...	UND	20	19,71	394,20
0009	Cabo de bisturi n.º. 04: material aço inoxidável, tamanho n.º 4, aplicação cirúrgica...	UND	10	16,11	161,10
0010	Cabo de bisturi n.º. 07: material aço inoxidável, tamanho n.º 7, aplicação cirúrgica...	UND	10	17,05	170,50
0011	Colar cervical adultos: O Colar Cervical de Espuma mantém a espinha cervical em posição neutra ou anatômica, proporcionando leve imobilização e auxiliando no tratamento de traumatismos, torcicolos e artrites. O formato anatômico e o acabamento em fecho aderente garantem o ajuste preciso do Colar, que possui ainda capa em tecido atalhado para aumentar o conforto durante o uso	UND	5	43,91	219,55
0012	Colar cervicais infantis: O Colar Cervical de Espuma mantém a espinha cervical em posição neutra ou anatômica, proporcionando leve imobilização e auxiliando no tratamento de traumatismos, torcicolos e artrites. O formato anatômico e o acabamento em fecho aderente garantem o ajuste preciso do Colar, que possui ainda capa em tecido atalhado para aumentar o conforto durante o uso	UND	5	29,21	146,05



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0013	Detector fetal portátil digital: Transdutor de alta sensibilidade, compacto, leve e de fácil operação, Alto-falante de alta performance, Design ergonômico e compartimento para transdutor, Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador, Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático, Tela de LCD iluminado (backlight), 2 modos de visualização da FCF - Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e Gráfica (Curva FCF), Alarmes. Visuais/sonoros ajustáveis e programáveis, Indicador de Bateria, Funcionamento com pilhas alcalinas AA (acompanha o produto)	UND	20	426,58	8.531,60
0014	Escova endocervical, descartável para coleta citológica. (Pacote com 100 unidades)...	UND	100	32,98	3.298,00
0015	Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem com dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (Pacote com 100 unidades)	UND	100	19,80	1.980,00
0016	Especula vaginal descartável grande, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	3,01	1.505,00
0017	Especula vaginal descartável media estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	3000	2,70	8.100,00
0018	Especula vaginal descartável pequena, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	3000	3,00	9.000,00
0019	ESTETOSCÓPIO DUPLO - Par de Olivas rosqueável dura; Par de Olivas rosqueável silicone; 2 pares de membranas de plástico rígido; Anel rosqueado de cobre cromado (Infantil, Adulto); Base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma (Infantil, Adulto); Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado); Tubo duplo de PVC ligado através de anéis metálicos; Fone biauricular de cobre cromado; Diafragma aberto (sino prolongador) tamanho pequeno; Diafragma aberto (sino prolongador) tamanho médio; Diafragma aberto (sino prolongador) tamanho grande; Auscultador.	UND	20	31,39	627,80
0020	Fita métrica, antropométrica, seca. - fita métrica, antropométrica, seca...	UND	10	14,27	142,70
0021	Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade;	UND	1500	2,54	3.810,00
0022	Pinça Professor Medina P/biópsia Uterina 24cm 2mm;	UND	15	395,80	5.937,00
0023	Reanimador manual com reservatório adulto: Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento, para pacientes adultos, Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão, Totalmente Livre de látex, Auto inflável com pop off, Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, Balão em silicone, auto inflável com pop off, Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, Reservatórios de O2 com válvula, Disponíveis nos tamanhos 900 ml e 2700 ml, Quando utilizado, fornece até 100% de oxigênio, Máscara faciais de silicone translúcida, Para pacientes de todos os tamanhos e pesos, Formato anatômico proporciona uma excelente vedação, 100% autolavável.	UND	10	231,47	2.314,70
0024	Reanimador manual com reservatório pediátrico: Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento, para pacientes adultos, Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão, Totalmente Livre de látex, Auto inflável com pop off, Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, Balão em silicone, auto inflável com pop off, Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, Reservatórios de O2 com válvula, Disponíveis nos tamanhos 900 ml e 2700 ml, Quando utilizado, fornece até 100% de oxigênio, Máscara faciais de silicone translúcida, Para pacientes de todos os tamanhos e pesos, Formato anatômico proporciona uma excelente vedação, 100% autolavável.	UND	5	237,59	1.187,95
0025	Régua antropométrica pediátrica, em madeira, de 0 a 100 cm, uso portátil, dispensa qualquer tipo de instalação.	UND	10	233,61	2.336,10
0026	Termômetro clínico digital: Termômetro Com Visor de Cristal Líquida, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius; Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração.	UND	40	16,52	660,80
0027	Termômetro de ambiente madeira: Faixa de Temperatura: -10 a 50°C;	UND	10	26,87	268,70



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	Dimensões: 150 x 35 x 10 mm; Enchimento: Ecológico; Peso: 32g; Embalagem: Blister				
0028	Termômetros de cabo extensor: Termômetro digital com cabo extensor medindo aproximadamente 1,8 metros de comprimento, com visor de cristal líquido, que mensura e memoriza as temperaturas (momento, máxima e mínima), internas e externas, através de bulbo instalado no interior do equipamento, em um período de tempo. Possui escala em graus Celsius e Fahrenheit, e deve ser posicionado em Celsius. Alimentação de uma pilha de 1,5 volts tipo AAA já inclusa.	UND	10	136,59	1.365,90
0029	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar, tira p/ glicemia capilar em equipamento digital p/ medição de glicose em equipamento eletrônico e demais características conforme descrição técnica do equipamento. (caixa com 50 unidades). Obs.: Compatível com a marca G-tech.	CX	100	42,43	4.243,00
0030	Pinça anatômica dente de rato nº16 cm..	UND	10	55,62	556,20
0031	Pinça anatômica dissecação nº16 cm..	UND	10	27,26	272,60
0032	Pinça mosquito curva nº16 cm..	UND	10	105,76	1.057,60
0033	Tesoura Iris reta ponta fina 11cm..	UND	10	25,10	251,00
0034	Pinça kelly reta 14 cm..	UND	10	45,46	454,60
0035	Pinça kelly curva, 16cm..	UND	10	46,00	460,00
0036	Tesoura cirúrgica romba – romba 15cm..	UND	10	45,02	450,20
0037	Cuba rim 26x12cm..	UND	10	60,98	609,80
0038	Biombo hospitalar triplo, lona material em pvc ou algodão, com rodízios, movimentação 360 graus, dimensões 170x180cm..	UND	5	613,39	3.066,95
0039	Pinça professor medina. Comprimento 24cm Diâmetro da boca 2mm..	UND	15	323,43	4.851,45
0040	Pinça allis 24 aço inoxidável	UND	15	98,50	1.477,50
0041	Martelo de reflexo neurológico: Dimensões 20Lx14Wx8Th	UND	2	81,06	162,12
0042	Colar cervical resgate - keep neck color, tipo "STIFNECK", confeccionado em polipropileno de 2mm, peça única, formato anatômico, alta densidade, e regulagem com velcro colorido. Capaz de impedir movimento de flexão e extensão na coluna cervical, quando colocado corretamente. Apresenta proteção nas áreas de contato direto com o paciente em material macio (etil vinil acetato) com espessura aprox. 6mm. Parte posterior(nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação. Suporte mentoniano com abertura frontal. Tamanho BB NEO	UND	1	20,07	20,07
0043	Colar cervical resgate - keep neck color, tipo "STIFNECK", confeccionado em polipropileno de 2mm, peça única, formato anatômico, alta densidade, e regulagem com velcro colorido. Capaz de impedir movimento de flexão e extensão na coluna cervical, quando colocado corretamente. Apresenta proteção nas áreas de contato direto com o paciente em material macio (etil vinil acetato) com espessura aprox. 6mm. Parte posterior(nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação. Suporte mentoniano com abertura frontal. Tamanho PEDIÁTRICO	UND	1	19,66	19,66
0044	Colar cervical resgate - keep neck color, tipo "STIFNECK", confeccionado em polipropileno de 2mm, peça única, formato anatômico, alta densidade, e regulagem com velcro colorido. Capaz de impedir movimento de flexão e extensão na coluna cervical, quando colocado corretamente. Apresenta proteção nas áreas de contato direto com o paciente em material macio (etil vinil acetato) com espessura aprox. 6mm. Parte posterior(nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação. Suporte mentoniano com abertura frontal. Tamanho P	UND	1	22,72	22,72
0045	Colar cervical resgate - keep neck color, tipo "STIFNECK", confeccionado em polipropileno de 2mm, peça única, formato anatômico, alta densidade, e regulagem com velcro colorido. Capaz de impedir movimento de flexão e extensão na coluna cervical, quando colocado corretamente. Apresenta proteção nas áreas de contato direto com o paciente em material macio (etil vinil acetato) com espessura aprox. 6mm. Parte posterior(nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação. Suporte mentoniano com abertura frontal. Tamanho M	UND	1	23,26	23,26
0046	Colar cervical resgate - keep neck color, tipo "STIFNECK", confeccionado em polipropileno de 2mm, peça única, formato anatômico, alta densidade, e regulagem com velcro colorido. Capaz de impedir movimento de flexão e extensão na coluna cervical, quando colocado corretamente. Apresenta proteção nas áreas de contato direto com o paciente em material macio (etil vinil acetato) com espessura aprox. 6mm. Parte posterior(nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação. Suporte mentoniano com abertura frontal. Tamanho G	UND	1	22,72	22,72
0047	Caixa térmica com termômetro máximo e mínimo à prova d'água -50 até 70 °C, capacidade mínima de 15l, ideal para acondicionar vacinas..	UND	4	327,16	1.308,64
0048	Medidor de glicose Sistema AUTO CODE; 360 Posições de Memória; apenas 0, 5 microlitro de amostra de sangue; permite a configuração de alarme para lembrete de realização de teste; Tempo de teste 5 segundos Tipo de Display LCD Fonte de Energia; Bateria 3V Litio (CR2032) X 1; produto requer 1 pilha/bateria do tipo cr2	UND	15	38,06	570,90



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0049	Kit para nebulização (mascara + copo + chicote) adulto,	KIT	10	12,94	129,40
0050	Kit para nebulização (mascara + copo + chicote) infantil,	KIT	10	12,94	129,40
0051	Esfigmomanômetro infantil, especificação: Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); Braçadeira infantil em nylon com fecho de velcro.	UND	20	136,54	2.730,80
0052	Esfigmomanômetro adulto, especificação: Uso adulto; Manômetro aneróide; Faixa de medição: 0 mmHg a 300 mmHg Resolução de 2mmHg; Braçadeira em tecido antialérgico de nylon, com fecho em velcro; Válvula em metal cromado.	UND	30	191,66	5.749,80
0053	Oxímetro digital de dedo - medidor de saturação de oxigênio, portátil, com estojo e capa de proteção, pesando 100g. Funcionamento duas pilhas AAA,	UND	20	96,53	1.930,60
0054	Leitor/sensor – Pequeno sensor(semelhante a uma moeda de 1 real), aplicado na parte posterior do braço, utilizado pra medir de forma contínua as leituras da glicose e armazena os dados durante o dia e a noite. OBS: SENSORES NECESSÁRIOS E APTOS PARA FUNCIONAMENTO DO MONITOR FREESTYLE LIBRE, DEVERÁ SER FORNECIDO CONFORME DESCRIÇÃO ACIMA.	UND	60	333,91	20.034,60
Total:					126.110,98

Lote : 09 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Almotolia cor âmbar 250ml, frasco Plástico c/ bico p/ solução 250 ml. Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro no órgão competente.	UND	100	5,31	531,00
0002	Almotolia cor âmbar 500ml - (Frasco Plástico) c/ bico p/ solução 500 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro no órgão competente.	UND	100	8,71	871,00
0003	Almotolia cor branca 250ml - (Frasco Plástico c/ bico p/ solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente.	UND	100	6,36	636,00
0004	Almotolia cor branca 500ml - (Frasco Plástico c/ bico p/ solução 500ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente.	UND	100	7,66	766,00
0005	Coletor de urina infantil em sistema aberto feminino, com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalérgico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão competente	UND	20	1,13	22,60
0006	Coletor de urina infantil em sistema aberto masculino, com bordas demarcadas, descartável, com adesivo hipoalérgico, em saco plástico transparente com graduação a cada 10 ml, embalagem estéril com local para identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo de exame, embalagem com dados de procedência e identificação, data e tipo de esterilização tempo de validade e registro no órgão competente	UND	20	1,13	22,60
0007	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml, com capacidade para 2000 ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120 cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000 ml, graduada a cada 100 ml e para volume menor a cada 25 ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA	UND	500	7,30	3.650,00
0008	Coletor para material perfuro-cortante 07 litros, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 07 litros, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente	UND	50	7,31	365,50



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



0009	Coletor para material perfuro-cortante 13 litros, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 litros, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente	UND	50	11,71	585,50
0010	Coletor para material perfuro-cortante 20 litros, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 litros, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no órgão competente	UND	1000	18,29	18.290,00
0011	Frasco alimentação enteral 300 ML, frasco para nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	UND	500	1,86	930,00
0012	Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml, com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	UND	100	1,53	153,00
Total:					26.823,20

Lote : 10 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Fralda descartável geriátrica extra grande: formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. Pacote com 07 unidades	PCT	400	14,89	5.956,00
0002	Fralda descartável geriátrica grande: Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 08 unidades	PCT	1500	15,53	23.295,00
0003	Fralda descartável geriátrica média: Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 08 unidades	PCT	1500	14,55	21.825,00
0004	Fralda descartável geriátrica pequena: Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 10 unidades	PCT	300	17,41	5.223,00
0005	Fralda descartável infantil grande: formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 7 unidades	PCT	100	22,75	2.275,00
0006	Fralda descartável infantil média: formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 8 unidades	PCT	100	17,54	1.754,00
0007	Fralda descartável infantil extra grande: formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais, embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro no órgão competente. pacote com 9 unidades	PCT	100	21,92	2.192,00
Total:					62.520,00

Lote : 11 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Papel grau cirúrgico 100mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem	RL	50	79,71	3.985,50
0002	Papel grau cirúrgico 150mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2	RL	100	111,98	11.198,00



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.				
0003	Papel grau cirúrgico 200mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	100	139,56	13.956,00
0004	Papel grau cirúrgico 250mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	30	140,98	4.229,40
0005	Papel grau cirúrgico 300mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	20	192,61	3.852,20
0006	Papel grau cirúrgico 400 mm X 100M, Papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a Óxido de Etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no Ministério da Saúde Corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem com mais rapidez, segurança Indicador de sentido de abertura da embalagem Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	10	222,85	2.228,50
0007	Papel para ecg 216mmX 30M, embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade...	RL	80	25,71	2.056,80
0008	Papel para ecg 48mm X 20M, embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade...	RL	20	6,07	121,40
0009	Papel toalha branco 100% celulose interfolhado, pacote contendo 1.000 unidade...	RL	300	23,59	7.077,00
0010	Porta papel toalha em plástico	UND	30	34,94	1.048,20
				Total:	49.753,00

Lote : 12 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Fixador de lâmina álcool/spray Especificações: Polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 25 a 50 MG/ml, acondicionado em frascos spray contendo 100 ml. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	UND	60	9,22	553,20
0002	Lâmina de bisturi descartável n.º 10 caixas com 100 unidades Especificação: material aço inoxidável, tamanho n.º 10, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)	CX	5	46,57	232,85
0003	Lâmina de bisturi descartável n.º 12 caixa com 100 unidades: material aço inoxidável, tamanho n.º 12, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)	CX	5	39,29	196,45
0004	Lâmina de bisturi descartável n.º 15 caixa com 100 unidades: material aço inoxidável, tamanho n.º 15, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)	CX	5	45,47	227,35
0005	Lâmina de bisturi descartável n.º 20 caixas com 100 unidades: material aço inoxidável, tamanho n.º 20, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)	CX	15	45,47	682,05
0006	Lâmina de bisturi descartável n.º 21 caixas com 100 unidades: material aço inoxidável, tamanho n.º 21, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço	CX	15	43,91	658,65



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



	carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)				
0007	Lâmina de bisturi descartável n.º 24 caixas com 100 unidades: material aço inoxidável, tamanho n.º 24, aplicação cirúrgica. Lâminas de bisturi de aço carbono; estéril, através de radiação gama; Uso único. (caixa com 100 unidades)	CX	10	48,74	487,40
0008	Lâmina fosca 26x76mm caixas com 50 unidades..	CX	50	8,80	440,00
				Total:	3.477,95

Lote : 13 - Material médico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
0001	Teste rápido imunocromatográfico qualitativo para detecção de antígenos do vírus sars-cov-2 para uso em diagnostico in vitro cx c/20 unid	CX	250	145,80	36.450,00
				Total:	36.450,00

4.2 - O valor máximo admitido para esta contratação é de 868.914,32 (oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e quatorze reais e trinta e dois centavos), de acordo com pesquisas de preços realizadas pelo Setor de Compras do Município de Abaiara.

5 - ENTREGA DOS PRODUTOS E DO RECEBIMENTO

5.1 - Os produtos serão fornecidos de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria/Fundo Municipal contratante, devendo os mesmos serem entregues junto à sede da mesma, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa Contratada.

5.2 - Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

5.3 - A Contratada ficará obrigada a trocar, as suas expensas, os produtos que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação.

5.4 - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto, sendo que os produtos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso.

5.5 - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos.

5.6 - O recebimento dos produtos será efetuado nos seguintes termos:

5.6.1 - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;

5.6.2 - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do produto, pelo setor responsável pela solicitação e conseqüentemente aceitação.

6 - ORIGEM DOS RECURSOS

6.1 - As despesas do(s) futuro(s) contrato(s) correrá(ão) por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, são os previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
08	02	10.302.0064.2.054.0000	3.3.90.30.00
08	02	10.302.0064.2.056.0000	3.3.90.30.00
08	01	10.301.0069.2.043.0000	3.3.90.30.00

7 - DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, mensalmente, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

7.2 - O pagamento será efetuado através de Transferência Bancária.



8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1 - A Contratada para fornecer o(s) produto(s), objeto do presente Contrato, obrigando-se a:

8.1.1 - Cumprir integralmente as disposições deste Instrumento e do Edital Convocatório.

8.1.2 - Responsabilizar-se pela perfeição do(s) produto(s) objeto deste Contrato, sendo ainda responsável por quaisquer danos pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento.

8.1.3 - Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dívidas em favor de terceiros envolvidos na execução do objeto contratual, em particular no que se refere às contribuições devidas à Previdência Social, Obrigações Trabalhistas, Seguros e aos Tributos à Fazenda Pública em geral.

8.1.4 - Manter, durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.1.5 - Fornecer com presteza e dignidade o(s) produto(s) objeto deste Contrato.

8.1.6 - Entregar no prazo máximo de até 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra, os produtos requisitados pelo setor competente, devendo os mesmos ser entregues na sede da Secretaria Municipal contratante, ou no local indicado na antedita Ordem de Compra, sendo as despesas com a entrega de sua responsabilidade.

8.1.7 - Trocar, as suas expensas, o(s) produto(s) que vier(em) a ser recusado(s) por justo motivo, sendo que o ato de recebimento não importará em sua aceitação.

8.1.8 - Efetuar a entrega do(s) produto(s) em transporte adequado para tanto, sendo que os mesmos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso.

8.1.9 - Caso a Contratante venha optar por entrega programada a Contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo-os a salvo de possível deterioração.

9 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1 - A Contratante obrigando-se a:

9.1.1 - Exigir o fiel cumprimento do Edital e deste Contrato, bem como zelo no fornecimento e o cumprimento dos prazos.

9.1.2 - Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do(s) produto(s) objeto deste Contrato.

9.1.3 - Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada, através da Secretaria Municipal contratante, a execução do objeto contratual.

9.1.4 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Instrumento, bem como zelar pelo cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

10 - DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

10.1 - A gestão do futuro contrato será exercida por representante da Administração, formalmente designado pelo ordenador de despesas, para acompanhar a execução do instrumento contratual, com vistas à promoção das medidas necessárias à fiel execução das condições previstas no instrumento contratual.

10.2 - A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais fiscais do contrato, representantes da Administração especialmente designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação de terceiros para assisti-los e subsidiá-los com informações pertinentes a essa atribuição.



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.411.531/0001-16



11 - PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

11.1 – A contratação em questão refere-se a fornecimento contínuo e terá vigência de 12 (doze) meses.

12 - DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - Este termo de referência, visa atender as exigências legais para o procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, constando todas as condições necessárias e suficientes, de acordo com a lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, observados os termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

12.2 - Reproduza-se fielmente este termo de referência na minuta do edital.

Abaiara – Ceará, 21 de fevereiro de 2024.

Elenita Rayane Gonçalves Tavares
Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde